
PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação 2ª Parcial

Data Horário Abrangência

14/07/2020 17h Nacional e Exterior

UF Nome UF Público Alvo Votaram % Votaram WEB % WEB SISBB % SISBB TAA % TAA
Não 

Votaram

% Não 

Votantes
AC Acre 468                   163            34,8% 7                 4,3% 154            94,5% 2                 1,2% 305               65,2%

AL Alagoas 2.039               521            25,6% 183            35,1% 321            61,6% 17              3,3% 1.518           74,4%

AM Amazonas 1.217               372            30,6% 88              23,7% 276            74,2% 8                 2,2% 845               69,4%

AP Amapá 367                   165            45,0% 22              - 142            - 1                 - 202               55,0%

BA Bahia 10.432             2.864         27,5% 888            31,0% 1.853         64,7% 123            4,3% 7.568           72,5%

CE Ceará 5.990               1.584         26,4% 562            35,5% 968            61,1% 54              3,4% 4.406           73,6%

DF Distrito Federal 17.208             4.223         24,5% 1.335         31,6% 2.796         66,2% 92              2,2% 12.985         75,5%

ES Espírito Santo 3.449               912            26,4% 308            33,8% 559            61,3% 45              4,9% 2.537           73,6%

GO Goiás 5.904               1.490         25,2% 333            22,3% 1.079         72,4% 78              5,2% 4.414           74,8%

MA Maranhão 2.891               778            26,9% 125            16,1% 630            81,0% 23              3,0% 2.113           73,1%

MG Minas Gerais 21.313             5.104         23,9% 1.256         24,6% 3.608         70,7% 240            4,7% 16.209         76,1%

MS Mato Grosso do Sul 2.769               707            25,5% 158            22,3% 508            71,9% 41              5,8% 2.062           74,5%

MT Mato Grosso 2.755               817            29,7% 119            14,6% 680            83,2% 18              2,2% 1.938           70,3%

PA Pará 3.098               947            30,6% 202            21,3% 725            76,6% 20              2,1% 2.151           69,4%

PB Paraíba 3.173               851            26,8% 215            25,3% 615            72,3% 21              2,5% 2.322           73,2%

PE Pernambuco 6.334               1.519         24,0% 413            27,2% 1.046         68,9% 60              3,9% 4.815           76,0%

PI Piauí 2.309               622            26,9% 130            20,9% 459            73,8% 33              5,3% 1.687           73,1%

PR Paraná 14.480             4.069         28,1% 955            23,5% 2.968         72,9% 146            3,6% 10.411         71,9%

RJ Rio de Janeiro 22.082             4.181         18,9% 1.692         40,5% 2.332         55,8% 157            3,8% 17.901         81,1%

RN Rio Grande do Norte 2.973               793            26,7% 258            32,5% 518            65,3% 17              2,1% 2.180           73,3%

RO Rondônia 932                   344            36,9% 50              14,5% 282            82,0% 12              3,5% 588               63,1%

RR Roraima 285                   116            40,7% 13              - 100            - 3                 - 169               59,3%

RS Rio Grande do Sul 15.056             3.123         20,7% 1.074         34,4% 1.851         59,3% 198            6,3% 11.933         79,3%

SC Santa Catarina 8.076               2.057         25,5% 805            39,1% 1.143         55,6% 109            5,3% 6.019           74,5%

SE Sergipe 1.761               431            24,5% 177            41,1% 235            54,5% 19              4,4% 1.330           75,5%

SP São Paulo 39.677             9.532         24,0% 2.643         27,7% 6.557         68,8% 332            3,5% 30.145         76,0%

TO Tocantins 1.055               302            28,6% 37              12,3% 250            82,8% 15              5,0% 753               71,4%

198.093          48.587      24,5% 14.048      28,9% 32.655      67,2% 1.884         3,9% 149.506      75,5%

Canais de Votação

TOTAIS

WEB + SISBB + TAA



PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação

2ª Parcial

UF Nome UF Total de Votantes Votaram % Votaram

AC Acre 468                             163                34,8%

AL Alagoas 2.039                         521                25,6%

AM Amazonas 1.217                         372                30,6%

AP Amapá 367                             165                45,0%

BA Bahia 10.432                       2.864             27,5%

CE Ceará 5.990                         1.584             26,4%

DF Distrito Federal 17.208                       4.223             24,5%

ES Espírito Santo 3.449                         912                26,4%

GO Goiás 5.904                         1.490             25,2%

MA Maranhão 2.891                         778                26,9%

MG Minas Gerais 21.313                       5.104             23,9%

MS Mato Grosso do Sul 2.769                         707                25,5%

MT Mato Grosso 2.755                         817                29,7%

PA Pará 3.098                         947                30,6%

PB Paraíba 3.173                         851                26,8%

PE Pernambuco 6.334                         1.519             24,0%

PI Piauí 2.309                         622                26,9%

PR Paraná 14.480                       4.069             28,1%

RJ Rio de Janeiro 22.082                       4.181             18,9%

RN Rio Grande do Norte 2.973                         793                26,7%

RO Rondônia 932                             344                36,9%

RR Roraima 285                             116                40,7%

RS Rio Grande do Sul 15.056                       3.123             20,7%

SC Santa Catarina 8.076                         2.057             25,5%

SE Sergipe 1.761                         431                24,5%

SP São Paulo 39.677                       9.532             24,0%

TO Tocantins 1.055                         302                28,6%

198.093                     48.587           24,5%

Resumo - 14/07/2020 - 17h

TOTAIS


